平成 30 年 10 月 ２ 日

各 位

会 社 名 株式会社チームスピリット

代 表 者 名 代表取締役社長 荻島 浩司

（コード番号：4397 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役副社長 増山 秀信

（TEL. 03-4577-7510）

 主要株主の異動に関するお知らせ

平成30年10月２日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１.異動が生じた経緯

平成 30 年 10月２日付で当社の主要株主であるsalesforce.com, inc.より、保有する当社株式の一部を

売却した旨の通知がありました。その結果、当社の主要株主に異動が生じました。これに伴い、当該株主

は当社の主要株主ではなくなりました。

２.異動した株主の概要

(１) 名 称 salesforce.com, inc.

(２) 所 在 地 The Landmark @ One Market Street, Suite 300 San Francisco, CA,

USA

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 Chairman of the Board of Directors and co-Chief Executive

Officer Marc Benioff

(４) 事 業 内 容 クラウドアプリケーション及びクラウドプラットフォーム等の提供

(５) 資 本 金 1百万ドル

３.異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合

大株主順位

異動前

（平成30年８月31日）

8,825 個

(882,500 株)
11.95% 第３位

異動後

（平成30年10月２日）

7,377 個

(737,700株)
9.45% 第３位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、異動前につきましては、平成30年８月31日現在の株主名

簿に基づき算定しております。異動後につきましては、平成30年８月31日現在の議決権総数に

対し、平成30年９月１日から平成30年10月２日までの間に実施された新株予約権の行使による

発行済株式数の増加を反映させた数を用いております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．大株主の順位は、平成30年８月31日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したもの

を記載しております。

４.今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社の経営及び業績への影響はございません。

以 上